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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki

Zespół lekarzy Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu przeprowadził pierwszą w tej
placówce operację przezskórnej krioablacji guza nerki – poinformowała we wtorek rzecznik
szpitala Edyta Hanszke-Lodzińska. W kraju podobne operacje przeprowadza tylko kilka
placówek.
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Wykonany pierwszy raz w opolskim USK zabieg polega na podaniu specjalną igłą wbitą w skórę
pacjenta ciekłego azotu o temperaturze minus 170 stopni Celsjusza. Utworzona na ostrzu igły kula
lodowa zamraża tkankę nowotworową, eliminując guza.

"Proces mrożenia dodatkowo wywołuje odpowiedź immunologiczną organizmu, co pomaga
w procesie leczenia. Zabieg wykonany był przy użyciu tomografii komputerowej, która umożliwia
precyzyjne obrazowanie i wycelowanie lodową kulą w guza, dlatego do jego przeprowadzenia
konieczna jest ścisła współpraca urologów z radiologami" – wyjaśnił dr hab. n. med. Marcin
Życzkowski, prof. UO, kierownik Oddziału Urologii USK w Opolu i Kliniki Urologii Uniwersytetu
Opolskiego.

Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek (o średnicy
do 4 cm), słabą funkcją nerek lub znacznymi obciążeniami zdrowotnymi, które uniemożliwiają lub
utrudniają zastosowanie operacji klasycznych czy laparoskopowych. Ważna przy wyborze krioablacji
jest głębokość położenia guza i jego odległość od sąsiednich narządów, np. jelit, na tyle bezpieczna,
żeby nie zagrażała ich uszkodzeniu podczas zamrażania.

Jak poinformował szpital, pacjent został wypisany do domu już następnego dnia po zabiegu. Według
literatury medycznej skuteczność nowej metody po pierwszym zabiegu wynosi 96 proc., a w
przypadku nielicznych zabiegów wymagających powtórzenia – 98 proc. W przypadku 94 pacjentów
badanych po 5 latach nie stwierdzono odtworzenia nowotworu.

Według szacunków prof. Życzkowskiego rocznie do takich zabiegów w USK w Opolu kwalifikowałoby
się kilkudziesięciu pacjentów.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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